UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[image: image5.png]vinasa

Số:         /GM-SYT
	[image: image6.png]vinasa

        Thừa Thiên Huế, ngày     tháng 11 năm 2023

GIẤY  MỜI

Tham dự Tọa đàm bàn tròn với chuyên đề “Tư vấn & Kết nối: Quản trị và khai thác dữ liệu số ngành Y tế”.
[image: image7.png]UY BAN NHAN DAN TiNH
THUPA THIEN HUE

Thực hiện Kế hoạch số 354/KH-UBND ngày 21/10/2023 của UBND tỉnh về việc tổ chức Tuần lễ chuyển đổi số - Huế 2023; Sở Y tế phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Hiệp hội phần mềm và dịch vụ CNTT Việt Nam (VINASA) tham mưu UBND tỉnh tổ chức Chuyên đề 3: “Tư vấn & Kết nối: Quản trị và khai thác dữ liệu số ngành Y tế”. Trên cơ sở thực trạng và các bài toán về chuyển đổi số và kiến tạo dữ liệu số của các ngành Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế để từ đó các chuyên gia tư vấn về phương thức và giải pháp, công cụ giải quyết các bài toán của ngành Y tế tốt nhất. Buổi tọa đàm có sự tham dự của ông Nguyễn Trường Nam - Phó Giám đốc Trung tâm thông tin Y tế Quốc gia, Bộ Y tế.
Ban tổ chức trân trọng kính mời:

- Ông Nguyễn Trường Nam - Phó Giám đốc Trung tâm thông tin Y tế Quốc gia, Bộ Y tế (tham dự trực tuyến tại điểm cầu Thành phố Hà Nội);

- PGS.TS Trần Kiêm Hảo – Giám đốc Sở Y tế (tham dự và chủ trì);

- Đại diện Lãnh đạo Sở Thông tin & Truyền thông (tham dự và đồng chủ trì);

- Đại diện Lãnh đạo VINASA (tham dự và đồng chủ trì);

- DSCKI Lê Viết Bắc – Phó Giám đốc Sở Y tế.

- ThS.BSCKII Hoàng Trọng Quý – Phó Giám đốc Sở Y tế.
- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo các Phòng của Sở Y tế;
- Giám đốc/Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

- Đại diện Lãnh đạo các công ty, doanh nghiệp công nghệ số: Viettel Thừa Thiên Huế, VNPT Thừa Thiên Huế, AuLac, Z-WAKA, FPT.

Địa điểm: Phòng VIP, Nhà hát Sông Hương, 01 Lê Lợi, TP.Huế.

Thời gian: Bắt đầu lúc 13h30, ngày 16 tháng 11 năm 2023 (chiều Thứ 5).

(Chương trình gửi kèm)

Rất hân hạnh được đón tiếp!
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.
	GIÁM ĐỐC

[image: image8.png]TUAN LE CHUYEN BOI S6

Hué' 2023

[image: image1]

	NGÀY CHUYỂN ĐỔI SỐ QUỐC GIA 10.10.2023

TUẦN LỄ CHUYỂN ĐỔI SỐ HUẾ 2023

Chủ đề: Kiến tạo dữ liệu số - thúc đẩy liên kết vùng
	· 16-17/11/2023

· Nhà hát Sông Hương, Tp. Huế

· https://dx.tthue.vn/ | https://dx.thuathienhue.gov.vn
	[image: image2.png]

CHƯƠNG TRÌNH

TỌA ĐÀM BÀN TRÒN CHUYÊN ĐỀ 3: THẢO LUẬN – TƯ VẤN - KẾT NỐI QUẢN TRỊ VÀ KHAI THÁC DỮ LIỆU SỐ NGÀNH  Y TẾ

(Ngày 16 tháng 11 năm 2023, tại Phòng VIP, Nhà hát Sông Hương, 01 Lê Lợi, TP.Huế)

	5. CHUYÊN ĐỀ 3: THẢO LUẬN – TƯ VẤN - KẾT NỐI QUẢN TRỊ VÀ KHAI THÁC DỮ LIỆU SỐ NGÀNH  Y TẾ

	Thời gian: Từ 13:30 – 17:00, Ngày 16/11/2023 |

Địa điểm: Phòng VIP, Nhà hát Sông Hương

Hình thức: Tọa đàm bàn tròn

Quy mô: 20-30 đại biểu

Nội dung: Nêu thực trạng và các bài toán về chuyển đổi số và kiến tạo dữ liệu số của các ngành y tế tỉnh Thừa Thiên Huế và đưa ra tư vấn từ các chuyên gia về phương thức và giải pháp, công cụ giải quyết các bài toán của ngành.

	Khách mời

· Lãnh đạo Bộ ngành TW
· Lãnh đạo Tỉnh, Thành phố miền Trung
· Chuyên gia kinh tế, quản lý, chuyển đổi số
· Lãnh đạo Doanh nghiệp công nghệ số
· Lãnh đạo các sở, ban ngành, Doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh đặc biệt các ngành Y tế

	Thời gian
	Hoạt động chính
	Hoạt động song hành

	13:30 – 14:00
	Đón tiếp đại biểu
	· Triển lãm
· Kết nối hợp tác
· Chung tuyển Giải thưởng VietFuture

	14:00 – 14:05
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

	1. Ngành Y tế

	14:05 – 14:20
	Thực trạng và các bài toán dữ liệu số ngành y tế

Video và chia sẻ của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế

	14:20 – 15:25
	Tọa đàm bàn tròn:

Nâng cao chất lượng cuộc sống thông qua dữ liệu số (Y tế)

Nội dung:

· Hồ sơ sức khỏe điện tử

· Liên thông dữ liệu công dân

· Quản trị dữ liệu dược, an toàn thực phẩm

· Khai thác dữ liệu số - tối ưu nguồn lực, và cung cấp các dịch vụ chăm sóc sức khỏe công dẫn

Tọa đàm bàn tròn:
Nâng cao chất lượng cuộc sống thông qua dữ liệu số (Y tế)
Nội dung:
· Hồ sơ sức khỏe điện tử công dân
· Liên thông dữ liệu công dân
· Quản trị dữ liệu dược, an toàn thực phẩm
· Khai thác dữ liệu số - tối ưu nguồn lực, và cung cấp các dịch vụ chăm sóc sức khỏe công dẫn
Thành phần:
Đại diện Bộ Y tế: Ông Nguyễn Trường Nam, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia, Bộ Y tế (tham gia online)
· PGS.TS Trần Kiêm Hảo - Giám đốc Sở Y tế Huế
· Ông Nguyễn Xuân Sơn, Tỉnh Ủy viên, Giám đốc Sở TTTT tỉnh Thừa Thiên Huế
· Ông Phan Thanh Sơn, Giám đốc phát triển kinh doanh, Công ty Hệ thống Thông tin FPT

· Ông Nguyễn Hùng Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ VINASA, Chủ tịch Công ty FSI
· Ông Lâm Quang Nam, Phó Chủ tịch  Ủy ban Chuyển đổi số Doanh nghiệp VINASA, Chủ tịch Công ty SSG
· Ông An Ngọc Thao, Phó Tổng Thư ký VINASA
· Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế
· Doanh nghiệp công nghệ số
· Chuyên gia chuyển đổi số ngành y tế

	15:25
	Kết thúc

* Đại biểu tham dự trực tuyến tại địa chỉ:
https://zoom.us/j/5861024884?pwd=OG01T0hXTEJNRVczVkpjOHZwVUJUQT09
Meeting ID: 586 102 4884
Passcode: 0123456789

[image: image3.png]

     [image: image4.png]

*** Thường trực Ban Tổ chức: Ms. Cao Ánh Hằng, 0974298786 | hangca@vinasa.org.vn